Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

Ангарского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.04.2022

                                                           № 446-па
Об организации и проведении мероприятия «День призывника»
В целях формирования у граждан Ангарского городского округа патриотического сознания, духовно-нравственных ценностей, активной жизненной позиции, готовности к выполнению гражданского долга и конституционных обязанностей по защите интересов Родины, руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Губернатора Иркутской области от 12.10.2020 № 279-уг «О режиме функционирования повышенной готовности для территориальной подсистемы Иркутской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» (далее – Указ Губернатора Иркутской области от 12.10.2020 № 279-уг), распоряжением Губернатора Иркутской области от 24.03.2022 № 80-р «О призыве на военную службу граждан Российской Федерации в Иркутской области в апреле-июле 2022 года», постановлением администрации Ангарского городского округа от 17.03.2022 № 272-па «Об утверждении межведомственного плана мероприятий патриотического воспитания граждан и работы с ветеранами Ангарского городского округа на 2022 год», Уставом Ангарского городского округа, администрация Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Управлению по культуре и молодежной политике администрации Ангарского городского округа (Шкабарня М.А.):

1.1. Оказать содействие Военному комиссариату (города Ангарск Иркутской области) в проведении мероприятия «День призывника»             28-29 апреля 2022 года с 10.00 до 13.00 часов на территории войсковой части 25512 (далее – мероприятие).

1.2. При организации и проведении мероприятия обеспечить соблюдение требований, установленных Указом Губернатора Иркутской области от 12.10.2020 № 279-уг.

1.3. Обеспечить участие в мероприятии обучающихся средних профессиональных образовательных организаций, расположенных на территории Ангарского городского округа, в количестве до 110 человек.

2. Управлению образования администрации Ангарского городского округа (Лысак Л.И.) обеспечить участие в мероприятии обучающихся муниципальных бюджетных и автономных общеобразовательных учреждений Ангарского городского округа в количестве до 200 человек.

3. Отделу по информационной политике администрации Ангарского городского округа (Сычева А.А.) осуществить информационное сопровождение мероприятия.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра Ангарского городского округа Сасину М.С.
Мэр Ангарского городского округа

С.А. Петров